Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Бугульдейская СОШ»)

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                                   № 117

о формировании календарного учебного графика на 2024-2025 учебный год

     В соответствии с пунктом 1 (п.п.11) статьи 31 закона Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 21 декабря 2012 года, Устава школы и в целях сохранения здоровья
обучающихся принять годовой календарный учебный график 2023-2024 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).
2. Заместителю директора по учебной работе Балтхановой Е.М.:

2.1. Довести календарный учебный график на 2024-2025 учебный год до сведения
всех участников образовательных отношений.

2.2. Разместить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год на
информационных стендах и официальном сайте общеобразовательного
учреждения.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                О.В. Тожоева

                   С приказом ознакомлен:                                 Е.М. Балтханова

Приложение 1

к приказу № 117 от 30.08.2024г.

Календарный учебный график МБОУ «Бугульдейская СОШ» на 2024-2025 учебный год
является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса.
Нормативную базу календарного учебного графика образовательного учреждения составляют:
- Федеральный закон «Об образовании Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №
28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

1. Начало 2024-2025 учебного года – со 02 сентября 2025 года.
2. Окончание учебного года:

- в 1, 2 - 8, 10  классах – 26 мая 2025;

- 9, 11  классах – по завершении государственной итоговой аттестации.

1. Учебные периоды и их продолжительность

Учебные периоды Классы Начало четверти Количество

учебных недель/дней

I четверть 1 – 9 02.09.2024 8 / 40

II четверть 1 – 9 05.11.2024 8 / 40

I полугодие 10 – 11 02.09.2024 16 / 80

III четверть 1

09.01.2025

24.02.2025

6 / 30

6/ 30

2 – 9 09.01.2025 12 / 60

IV четверть 1 – 9 07.04.2025 6 / 30

II полугодие 10 - 11 09.01.2025 18 / 90

Общая продолжительность учебных периодов составляет:
- в 1 классе – 33 учебные недели (165 учебных дней);
- во 2 - 8-х, 10 классах– 34 учебные недели (170 учебных дней)
- в 9-ом, 11-ом классах - 33 - 36 недель (учебный год длится до завершения итоговой аттестации
и заканчивается в соответствии с расписанием ГИА, которое ежегодно утверждает федеральная
служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

2. Продолжительность каникул:
Каникулы  Начало и окончание каникул Количество

календарных дней

осенние 26.10.2024 – 04.11.2024 10

зимние 29.12.2024 - 08.01.2025 11

весенние 29.03.2025 – 06.04.2025 9

летние 27.05.2025 - 31.08.2025 14 недель

дополнительные для 1-го класса 15.02.2025 – 23.02.2025 9

праздничные дни 04.11.2024, 31.12.2024, 01-06 и
08.01.2025, 23.02.2025, 08.03.2025,

01.05.2025, 09.05.2025, 12.06.2025

3. Регламент образовательного процесса

I уровень (1 - 4 классы) - обучение делиться на 4 четверти;
II уровень (5 - 9 классы) - обучение делиться на 4 четверти;
III уровень (10 - 11 классы) - обучение делиться на два полугодия.

Продолжительность учебной недели 1-11 классы – 5-ти дневная учебная неделя.
Начало учебных занятий в 08.30

Продолжительность уроков: 1 класс – 1-2 четверть по 35 минут и 3-4 четверти по 40 минут, 2-11

классы 1-4 четверти и I-II полугодие по 40 минут.

		2024-10-20T22:47:33+0800
	Тожоева Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа